
Temat: Jak dbać o tolerancję?

Zgodnie z  tym,  o czym rozmawialiśmy w zeszłym tygodniu,  „tolerancja” to umiejętność
bycia cierpliwym wobec poglądów osób, myślących odmiennie niż my i będących innymi niż my.
Tolerancja  ma  jednak  swoje  granice,  nie  jest  bowiem  tym  samym  co  „pobłażanie”,  czy
„obojętność”. Tolerancja opiera się na szacunku do drugiego człowieka, oznacza więc także, że nie
możemy tolerować sytuacji,  gdy ktoś kogoś nie szanuje.  Takie zachowanie nazwalibyśmy raczej
zaprzeczeniem tolerancji. Gdybyście mieli jakieś wątpliwości związane z tym tematem – piszcie do
mnie, jestem do Waszej dyspozycji. 

Zachęcam też do porozmawiania o tolerancji z najbliższymi. Tymczasem chciałabym byście
zastanowili się w tym tygodniu nad tym, jak dbać o rozwój tolerancji? Jak ją wykształcić w samym
sobie?

Zadanie 1: Przyjrzyj się poniższemu schematowi i spróbuj go uzupełnić. Pomóc może Ci filmik: 
https://youtu.be/4843hJVDmcA, który tłumaczy, jak działa empatia (będąca warunkiem 
koniecznym dostrzegania w innym człowieku kogoś takiego, jak my) oraz 
https://www.youtube.com/watch?v=fQgSqMvN7f4&feature=emb_logo, który słowami pewnego 
podróżnika pokazuje, jak różne zachowania i zwyczaje mają ludzie w różnych zakątkach świata 
[pamiętajcie o bezpiecznym korzystaniu z sieci].

Źródło:M. Białkowska, „Czym jest tolerancja”

Zadanie 2: Jak Ty możesz okazywać i/lub promować tolerancję? Spróbuj podać minimum jeden, 
konkretny przykład. 

Dla chętnych: Zastanówcie się, jak wiele elementów z Waszego otoczenia jest związanych z innymi 
kulturami, odpowiedzcie na wybrane pytania z poniższych:

1. Jakie jedzenie Wasza rodzina zamawia przez Internet, jaką kuchnię reprezentuje 
restauracja, z której często korzystacie?

2. Czy ktoś z Waszego otoczenia nie pochodzi z Polski? Co nowego wniosła ta osoba w Twoje 
życie? Jeśli sam(a) pochodzisz z innego kraju, napisz, co nowego wniosła w Twoje życie 
kultura Polski.

3. Gdzie ostatnio podróżowałeś za granicę i jakie nowe doświadczenia to przyniosło? Czy 
ludzie zachowywali się za granicą odmiennie? Czy zaobserwowała(e)ś coś, co jest dla 
Ciebie nowe, nietypowe?
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